
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: PORRI FEDERICO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ORTE 
 

PROVINCIA DI VITERBO 
 

DETERMINAZIONE SETTORE V - URBANISTICA ED EDILIZIA - 
AMBIENTE - SERVIZI CIMITERIALI - COMMERCIO 

N. 145 
 

REGISTRO GENERALE N. 707 DEL 11/06/2025 
 

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 50, CO. 
1, LETT A) DEL D.LGS. 36/2023, PER LAVORI DI SISTEMAZIONE STRADE 
RURALI NEL COMUNE DI ORTE - CIG: B736E81A8A 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AMBIENTE 

 
Richiamati i seguenti atti:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 28/03/2025 ad oggetto “NOTA DI 
AGIORNAMENTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025/2027”;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 28/03/2025 ad oggetto “Approvazione Bilancio 
di Previsione 2025/2027”;  

- Che in base ai decreti sindacali emessi i Responsabili dei servizi sono stati autorizzati ad 
adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del 
programma triennale e dell’elenco annuale, oltre che a procedere all’esecuzione delle spese con 
le modalità previste dalla normativa vigente in matria di contratti pubblici dall’ordinamento 
dell’ente ed in particolare dal regolamento dei contratti;  

Rilevata la necessita di affidare i lavori di sistemazione di alcune strade rurali individuate 
dall’Amministrazione tra quelle più urgenti di manutenzione; 

Atteso che: 

1. ai sensi e per effetto dell’articolo 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023, le stazioni 
appaltanti procedono all’ affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Orte.  Responsabile Procedimento: PORRI FEDERICO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. la stazione appaltante, per quanto sopra, può procedere all’assegnazione del lavoro 
attraverso il solo provvedimento di affidamento, specificandone l’oggetto, l’importo, il 
fornitore, il possesso dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti 
tecnico-professionali, ove richiesti; 

Vista la RdO sulla piattaforma MePA, per il lavoro in oggetto, con ID Negoziazione n. 5422526; 

Visto il possesso dei requisiti della soc. G S SCAVI E COSTRUZIONI SRL, P.IVA C.F. 02432760565; 

Acquisito il CIG: B736E81A8A; 

Vista la regolarità contributiva prot. INPS_45996961; 

Visti:  
• il D.Lgs. n. 36/2023;  
• il D.P.R. n. 207/2010;  
• il D.Lgs. n. 267/2000;  

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 21 del 18/11/2024 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Settore V; 

 

DETERMINA 

1. Di affidare, tramite RdO su MePA, i lavori di manutenzione di alcune strade rurali nel Comune di 
Orte, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, alla soc. G S SCAVI E COSTRUZIONI 
SRL, P.IVA C.F. 02432760565, per un importo di € 39.900,00 oltre iva;  

2. di impegnare la spesa complessiva €48.678,00 di cui € 8.778,00 per IVA al capitolo 3888/99 del 
bilancio comunale;  

3. di dare atto che per il servizio di cui in oggetto, il codice CIG è B736E81A8A;  

4. di dare atto che il pagamento avverrà, previa verifica di conformità attestata dal responsabile 
unico del procedimento, su presentazione di fatture debitamente controllate in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000; 

 
 

  Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

PORRI Federico 
 

 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 


